
 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
27.01.2022г.      № 8                                                                                                     с. Миасское                  

 

Об утверждении соглашений о 

передаче осуществления части 

полномочий по формированию и 

исполнению местного бюджета от 

Канашевского, Козыревского и 

Бродокалмакского сельских 

поселений Красноармейскому 

муниципальному району 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 

Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Красноармейского 

муниципального района, Собрание депутатов Красноармейского муниципального района 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить соглашение о передаче осуществления части полномочий по 

формированию и исполнению местного бюджета от Канашевского сельского поселения 

Красноармейскому муниципальному району (Приложение 1). 

2. Утвердить Соглашение о передаче осуществления части полномочий по 

формированию и исполнению местного бюджета от Козыревского сельского поселения 

Красноармейскому муниципальному району (Приложение 2). 

3. Утвердить Соглашение о передаче осуществления части полномочий по 

формированию и исполнению местного бюджета от Бродокалмакского сельского 

поселения Красноармейскому муниципальному району (Приложение 3). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике, собственности, 

предпринимательству, экологии и природопользовании. 

6. Настоящее решение направить главе Красноармейского муниципального района 

Сергееву С.Ю. для подписания и обнародования. 

 

 

Глава Красноармейского 

муниципального района                                                                                         С.Ю. Сергеев 

 

Председатель Собрания депутатов  

Красноармейского муниципального района                                                 А.А.Казанцев 

consultantplus://offline/ref=D3BD6EAD7D092322027B95983AFD722C800F658F9BE80A4A119039577F8BB601E43BF49EB257B0B8E9D7D5564CA557AA3D21ED155DF5w4o2F
consultantplus://offline/ref=D3BD6EAD7D092322027B95983AFD722C800E618C92EE0A4A119039577F8BB601E43BF499B052BAE7ECC2C40E43A44AB53D3EF1175CwFoCF
consultantplus://offline/ref=D3BD6EAD7D092322027B8B952C912D278A043F8396ED081F4CCF620A2882BC56A374ADD9F45BB0B3BD8298014AF305F0692DF11443F54B5209F93CwAo7F


Приложение 1 

к решению Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

                                                                                                             от 27.01.2022 года № 8 

 
 

СОГЛАШЕНИЕ  

о передаче осуществления части полномочий по формированию и исполнению 

местного бюджета 

с. Миасское ____________ 2022 г. 

Муниципальное образование - Канашевское сельское поселение, именуемое в 

дальнейшем «Сельское поселение», в лице главы поселения Карамышева  Юрия  

Николаевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и муниципальное 

образование «Красноармейский муниципальный район», именуемое в дальнейшем 

«Муниципальный район», в лице Главы Сергеева Сергея Юрьевича, действующего на 

основании Устава с другой стороны, именуемые вместе Стороны, руководствуясь 

статьями 14. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили 

настоящее Соглашение о нижеследующем: 

1. Предметом настоящего Соглашения является передача органами местного 

самоуправления сельского поселения осуществления части своих полномочий по 

формированию и исполнению бюджета сельского поселения органам местного 

самоуправления муниципального района. 

2. В соответствии с настоящим Соглашением сельское поселение, входящее в 

состав Муниципального района, передает, а муниципальный район принимает 

осуществление следующих полномочий: 

 1) организация кассового обслуживания исполнения бюджета сельского 

поселения: 

 2) открытие и обслуживание лицевых счетов главных распорядителей и 

получателей средств бюджета сельского поселения; 

  3) осуществление информационного обмена с межрайонной инспекцией ФНС 

России № 10 по Челябинской области. 

3. В целях реализации полномочий, передаваемых в соответствии с настоящим 

Соглашением, органы местного самоуправления муниципального района имеют право: 

1) получать от получателей средств материалы, необходимые для организации 

кассового обслуживания исполнения бюджета сельского поселения; 

2) осуществлять операции со средствами бюджета сельского поселения: 

3) осуществлять предварительный контроль за исполнением бюджета сельского 

поселения; 

4) требовать от получателей средств бюджета сельского поселения предоставления 

отчетов по установленным формам об использовании средств бюджета сельского 

поселения и иных сведений, связанных с получением, перечислением, зачислением и 

использованием указанных средств; 

5) в предусмотренных законодательством случаях приостанавливать операции по 

лицевым счетам главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета 

сельского поселения; 

6) ежемесячно получать информационный ресурс «Расчеты с бюджетом» от 

межрайонной инспекции ФНС России № 10 по Челябинской области. Способ получения 

информации поселением: в обработанном виде, в формате Excel на электронных 

носителях. 

4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Соглашения 

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством. 

5. Настоящее Соглашение может быть изменено или дополнено по взаимному 



соглашению Сторон путём заключения дополнительного соглашения. 

6. Соглашение может быть расторгнуто досрочно по соглашению либо по 

инициативе любой из Сторон при условии предупреждения об этом другой стороны не 

менее чем за 6 месяцев до предполагаемой даты расторжения Соглашения с обязательным 

завершением процедур бюджетного процесса одного финансового года органами 

местного самоуправления муниципального района. Под процедурами бюджетного 

процесса одного финансового года в настоящем Соглашении понимается совершение всех 

предусмотренных бюджетным законодательством действий, необходимых для 

формирования и исполнения бюджета, а также составления отчета об его исполнении в 

отношении бюджета на один финансовый год. 

7. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента утверждения 

представительными органами сторон и распространяется на правоотношения, возникшие 

е 01 января 2022 года. Настоящее Соглашение заключено сроком на 1 год. 

Если ни одной из Сторон не менее чем за 6 месяцев до окончания срока действия 

Соглашения не заявлено о расторжении Соглашения, то Соглашение считается 

пролонгированным на очередной срок на тех же условиях. 

8. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу по одному для каждой из Сторон. 

 

Реквизиты сторон: 

 

Администрация Канашевского сельского 

поселения Красноармейского 

муниципального района Челябинской 

области:  
456664, Челябинская область, 

Красноармейский район, с. Канашево,  

ул. Механизаторов, 27 

ИНН 7432001565 КПП  743001001 

УФК по Челябинской области 

(Администрация Канашевского   сельского 

поселения л/с 02693027370)  

ЕКС 40102810645370000062 

КС03231643756344206900 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА 

РОССИИ//УФК по Челябинской области г. 

Челябинск 

БИК 017501500 

Красноармейский муниципальный район 

456660, Челябинская обл., 

Красноармейский р-н, с. Миасское, 

ул. Пионера,39.  

ИНН 7432002128 КПП 743201001 

р/с ЕКС 40102810645370000062 

КС 03231643756340006900 

БИК 017501500 Отделение Челябинск 

Банка России/ УФК по Челябинской 

области г. Челябинск 

  

Подписи сторон: 

 

 

ГлаваКанашевского сельского 

поселения___________ Ю.Н. Карамышев  

 

Утверждено: Решение Совета депутатов

 Канашевского сельского поселения 

от____________________ №  

Председатель Совета 

Глава 

Красноармейского муниципального 

района______________ С.Ю. Сергеев 

 

Утверждено: Решением Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от____________________№  

Председатель Собрания 

 

 

 

 
 

 



Приложение 2 

к решению Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

                                                                                                             от 27.01.2022 года № 8 

 
 

СОГЛАШЕНИЕ  

о передаче осуществления части полномочий по формированию и исполнению 

местного бюджета 

с. Миасское                                                                                          ________________ 2022 г. 

Муниципальное образование - Козыревское сельское поселение, именуемое в 

дальнейшем «Сельское поселение», в лице Главы Латыповой  Елены Ильиничны, 

действующего на основании Устава с одной стороны, и муниципальное образование 

«Красноармейский муниципальный район», именуемое в дальнейшем «Муниципальный 

район», в лице Главы Сергеева Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава с 

другой стороны, именуемые вместе Стороны, руководствуясь статьями 14. 15 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее 

Соглашение о нижеследующем: 

1. Предметом настоящего Соглашения является передача органами местного 

самоуправления сельского поселения осуществления части своих полномочий по 

формированию и исполнению бюджета сельского поселения органам местного 

самоуправления муниципального района. 

2. В соответствии с настоящим Соглашением сельское поселение, входящее в 

состав Муниципального района, передает, а муниципальный район принимает 

осуществление следующих полномочий: 

 1) организация кассового обслуживания исполнения бюджета сельского 

поселения: 

 2) открытие и обслуживание лицевых счетов главных распорядителей и 

получателей средств бюджета сельского поселения; 

  3) осуществление информационного обмена с межрайонной инспекцией ФНС 

России №10 по Челябинской области. 

3. В целях реализации полномочий, передаваемых в соответствии с настоящим 

Соглашением, органы местного самоуправления муниципального района имеют право: 

1) получать от получателей средств материалы, необходимые для организации 

кассового обслуживания исполнения бюджета сельского поселения; 

2) осуществлять операции со средствами бюджета сельского поселения: 

3) осуществлять предварительный контроль за исполнением бюджета сельского 

поселения; 

4) требовать от получателей средств бюджета сельского поселения предоставления 

отчетов по установленным формам об использовании средств бюджета сельского 

поселения и иных сведений, связанных с получением, перечислением, зачислением и 

использованием указанных средств; 

5) в предусмотренных законодательством случаях приостанавливать операции по 

лицевым счетам главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета 

сельского поселения; 

6) ежемесячно получать информационный ресурс «Расчеты с бюджетом» от 

межрайонной инспекции ФНС России № 10 по Челябинской области. Способ получения 

информации поселением: в обработанном виде, в формате Excel на электронных 

носителях. 

 4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего 

Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим 

Законодательством. 



 5. Настоящее Соглашение может быть изменено или дополнено по взаимному 

соглашению Сторон путём заключения дополнительного соглашения. 

 6. Соглашение может быть расторгнуто досрочно по соглашению либо по 

инициативе любой из Сторон при условии предупреждения об этом другой стороны не 

менее чем за 6 месяцев до предполагаемой даты расторжения Соглашения с обязательным 

завершением процедур бюджетного процесса одного финансового года органами 

местного самоуправления муниципального района. Под процедурами бюджетного 

процесса одного финансового года в настоящем Соглашении понимается совершение всех 

предусмотренных бюджетным законодательством действий, необходимых для 

формирования и исполнения бюджета, а также составления отчета об его исполнении в 

отношении бюджета на один финансовый год. 

 7. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента утверждения 

представительными органами сторон и распространяется на правоотношения, возникшие 

е 01 января 2022 года. Настоящее Соглашение заключено сроком на 1 год. 

Если ни одной из Сторон не менее чем за 6 месяцев до окончания срока действия 

Соглашения не заявлено о расторжении Соглашения, то Соглашение считается 

пролонгированным на очередной срок на тех же условиях. 

8. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу по одному для каждой из Сторон. 

 

Реквизиты сторон: 

Администрация Козыревского сельского 

поселения Красноармейского 

муниципального района Челябинской 

области:  
456670, Челябинская область, 

Красноармейский район, п. Мирный,  

ул. 8 Марта, 7 

ИНН 7432001639 КПП 743001001 

УФК по Челябинской области 

(Администрация Козыревского   сельского 

поселения л/с 02693027440) 

ЕКС 40102810645370000062 

КС03231643756344256900 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА 

РОССИИ//УФК по Челябинской области г. 

Челябинск 
БИК 017501500 

Красноармейский муниципальный район 

456660, Челябинская обл., 

Красноармейский р-н, с. Миасское, 

ул. Пионера,39.  

ИНН 7432002128 КПП 743201001 

р/с ЕКС 40102810645370000062 

КС 03231643756340006900 

БИК 017501500 Отделение Челябинск 

Банка России/ УФК по Челябинской 

области г. Челябинск 

  

Подписи сторон: 

 

 

ГлаваКозыревского сельского 

поселения___________Е.И. Латыпова  

 

Утверждено: Решение Совета депутатов

 Козыревского сельского поселения 

от____________________ №  

Председатель Совета 

Глава 

Красноармейского муниципального 

района______________ С.Ю. Сергеев 

 

Утверждено: Решением Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от____________________№  

Председатель Собрания 

 
 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

                                                                                                             от 27.01.2022 года № 8 

 
 

СОГЛАШЕНИЕ  

о передаче осуществления части полномочий по формированию и исполнению 

местного бюджета 

с. Миасское                                                                                          ________________ 2022 г. 

Муниципальное образование - Бродокалмакское сельское поселение, именуемое в 

дальнейшем «Сельское поселение», в лице Главы Хруль  Юрия  Михайловича, 

действующего на основании Устава с одной стороны, и муниципальное образование 

«Красноармейский муниципальный район», именуемое в дальнейшем «Муниципальный 

район», в лице Главы Сергеева Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава с 

другой стороны, именуемые вместе Стороны, руководствуясь статьями 14.15 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее 

Соглашение о нижеследующем: 

1. Предметом настоящего Соглашения является передача органами местного 

самоуправления сельского поселения осуществления части своих полномочий по 

формированию и исполнению бюджета сельского поселения органам местного 

самоуправления муниципального района. 

2. В соответствии с настоящим Соглашением сельское поселение, входящее в 

состав Муниципального района, передает, а муниципальный район принимает 

осуществление следующих полномочий: 

 1)  организация кассового обслуживания исполнения бюджета сельского 

поселения: 

 2) открытие и обслуживание лицевых счетов главных распорядителей и 

получателей средств бюджета сельского поселения; 

  3) осуществление информационного обмена с межрайонной инспекцией ФНС 

России №10 по Челябинской области. 

3. В целях реализации полномочий, передаваемых в соответствии с настоящим 

Соглашением, органы местного самоуправления муниципального района имеют право: 

1) получать от получателей средств материалы, необходимые для организации 

кассового обслуживания исполнения бюджета сельского поселения; 

2) осуществлять операции со средствами бюджета сельского поселения: 

3) осуществлять предварительный контроль за исполнением бюджета сельского 

поселения; 

4) требовать от получателей средств бюджета сельского поселения предоставления 

отчетов по установленным формам об использовании средств бюджета сельского 

поселения и иных сведений, связанных с получением, перечислением, зачислением и 

использованием указанных средств; 

5) в предусмотренных законодательством случаях приостанавливать операции по 

лицевым счетам главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета 

сельского поселения; 

6) ежемесячно получать информационный ресурс «Расчеты с бюджетом» от 

межрайонной инспекции ФНС России № 10 по Челябинской области. Способ получения 

информации поселением: в обработанном виде, в формате Excelна электронных 

носителях. 

 4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Соглашения 

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством. 

 5. Настоящее Соглашение может быть изменено или дополнено по взаимному 



соглашению Сторон путём заключения дополнительного соглашения. 

 6. Соглашение может быть расторгнуто досрочно по соглашению либо по 

инициативе любой из Сторон при условии предупреждения об этом другой стороны не 

менее чем за 6 месяцев до предполагаемой даты расторжения Соглашения с обязательным 

завершением процедур бюджетного процесса одного финансового года органами 

местного самоуправления муниципального района. Под процедурами бюджетного 

процесса одного финансового года в настоящем Соглашении понимается совершение всех 

предусмотренных бюджетным законодательством действий, необходимых для 

формирования и исполнения бюджета, а также составления отчета об его исполнении в 

отношении бюджета на один финансовый год. 

 7. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента утверждения 

представительными органами сторон и распространяется на правоотношения, возникшие 

е 01 января 2022 года. Настоящее Соглашение заключено сроком на 1 год. 

Если ни одной из Сторон не менее чем за 6 месяцев до окончания срока действия 

Соглашения не заявлено о расторжении Соглашения, то Соглашение считается 

пролонгированным на очередной срок на тех же условиях. 

8. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу по одному для каждой из Сторон. 

 

Реквизиты сторон: 

Администрация Бродокалмакского 

сельского поселения Красноармейского 

муниципального района Челябинской 

области:  
456686, Челябинская область, 

Красноармейский район, с. Бродокалмак,  

ул. Усадьба совхоза, 3  

ИНН 7432001540 КПП 743001001 

УФК по Челябинской области 

(Администрация Бродокалмакского   

сельского поселения л/с 02693027370)  

ЕКС 40102810645370000062 

КС03231643756344156900 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА 

РОССИИ//УФК по Челябинской области г. 

Челябинск 
БИК 017501500 

Красноармейский муниципальный район 

456660, Челябинская обл., 

Красноармейский р-н, с. Миасское, 

ул. Пионера,39.  

ИНН 7432002128 КПП 743201001 

р/с ЕКС 40102810645370000062 

КС 03231643756340006900 

БИК 017501500 Отделение Челябинск 

Банка России/ УФК по Челябинской 

области г. Челябинск 

  

Подписи сторон: 

 

 

ГлаваБродокалмакского сельского 

поселения___________Ю.М. Хруль  

 

Утверждено: Решение Совета депутатов 

Бродокалмакского сельского поселения 

от____________________ №  

Председатель Совета 

Глава 

Красноармейского муниципального 

района______________ С.Ю. Сергеев 

 

Утверждено: Решением Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от____________________№  

Председатель Собрания 

 
 

 



 


